Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №12»

г. Дальнегорска с. Сержантово

ПРИКАЗ

27 февраля  2024 года                           № 65-а

О проведении Всероссийских проверочных работ

для обучающихся 4-8 классов

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2024 году», в целях подготовки к участию в

процедурах оценки качества образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным координатором проведения ВПР  - Пирожкову Татьяну

Александровну, заместителя директора по учебно – воспитательной работе.

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее BПP) для

обучающихся 4, 5, 6, 7, 8 классов с 19 марта по 17 мая 2024 года в соответствии

с графиком:

4 класс:
- русский язык (1 часть) – 10 апреля 2024 г;

- русский язык (2 часть) – 12 апреля 2024 г;

- математика – 02 апреля 2024 г;

- окружающий мир- 21 марта 2024 г.

5 класс:

- биология – 22 апреля 2024 г;

- история – 11 апреля 2024 г;

- русский язык – 19 апреля 2024 г;

- математика – 22 марта 2024 г;

6 класс:
- русский язык – 09 апреля 2024 г.

- математика – 03 апреля 2024 г;

- предмет по выбору – 20 марта 2024 г;

- предмет по выбору – 18 апреля 2024 г;

7 класс:
- русский язык – 16 апреля 2024 г;

- математика – 25 апреля 2024 г;

- предмет по выбору – 08 апреля 2024 г.

- предмет по выбору – 04 апреля 2024 г;

8 класс:
- русский язык – 17 апреля 2024 г;

- математика – 23 апреля 2024 г;

- предмет по выбору – 05 апреля 2024 г;

- предмет по выбору – 26 апреля 2024 г;

3.Начало проведения ВПР – со 2-го урока.

4. ВПР провести по материалам 2023/2024 учебного года.

5. Обеспечить объективность процедуры проведения и оценивания ВПР.

Утвердить состав экспертов по проверке ВПР: Лысенко О. М., Цыганцева В.

А., Антоненко А. М., Зайцева С. О., Козлова А. А., Демец В. А., Филиппова Е. Л.,

Донцова И. А., Ключникова Л. А., Резниченко И. Ю.

6. Создать независимую комиссию по организации и проведению ВПР в

учреждении в составе:

- Макарова Людмила Леонидовна, заместитель директора по методической работе,

-  Соболь Раиса Алексеевна, лаборант,

-  Андриенко Екатерина Алексеевна, педагог-библиотекарь.

7. Обеспечить независимое наблюдение в аудиториях проведения BПP, с

привлечением общественного наблюдателя из числа родительской общественности,

аккредитованных Министерством образования Приморского края согласно графика

проведения ВПР в МОБУ СОШ №12:

 - Товбаз Ирина Петровна

8.  Провести разъяснительную работу с педагогами и родительской

общественностью по формированию позитивного отношения  к вопросам

обеспечения объективности результатов ВПР.

9. Организовать работу по ознакомлению обучающихся и их родителей с

документами, регламентирующими проведение ВПР, с информацией о сроках их

проведения.

10. Организовать  работу по ознакомлению обучающихся и их родителей с

полученными результатами и перечнем индивидуальных затруднений

обучающихся по каждому предмету.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор           А.А. Макаров

		2024-02-27T10:49:38+1000
	Макаров Анатолий Александрович
	я подтверждаю этот документ